
東典礼へご連絡

ご安置場所へ搬送

故人様をご安置

ご葬儀の打ち合わせ

寝台車にてお迎えにまいります

24時間緊急対応いたします

ご自宅・斎場・ご安置施設へ

心をこめてサポートいたします

ご納棺の儀

お通夜式・通夜振る舞い

ご葬儀・告別式　お別れの儀

火葬場にて茶毘

ご法要 (精進落とし )

お疲れ様でした

宗旨や風習に合わせた

故人様を偲ぶ

最後のお別れ

ご出棺

初七日の繰上げ法要

ご自宅へ帰宅

当社では、24時間・365 日寝台車が待機しております。
出動の依頼に対し、すみやかに対応しますので、どうぞご安心ください。

※慌てずご連絡ください
深夜・遠方でも 24時間対応いたします

寝台車がお迎えにまいります。

ご遺族が１～２名同乗することが出来ますが、あらかじめその旨お伝え
ください。  

ご自宅での安置の場合、お布団をご用意下さい。
故人様をご安置したのち、枕飾りを準備いたします。
ご自宅での安置が難しい場合、当社の斎場などでのご安置も承りますの
でご相談ください。

葬儀全般のご説明と葬儀費用のご説明をいたします。

喪主や施主の決定
ご葬儀の場所・日程のご確認

宗旨・宗派のご確認

ご会葬者の予想人数

その他、ご葬儀の内容についてのお打ち合わせ

ご希望により、枕経・ラストメイク・湯灌を行います。（有料）
宗旨や風習に合わせて旅支度などを行い、ご納棺いたします。

※ご親族･知人･友人･お仕事関係などの会葬者数を予想します。

※菩提寺がある。場合は、先ずは菩提寺のご都合をお伺いします

※仏式･神式・キリスト教式・友人葬･無宗教（お別れ会）等のご希望など、
　ご希望により宗教者のご紹介も承りますので、ご安心ください。

開式の約１～２時間前を目安に式場にご来場ください。
ご供花の順番や、式次第のお打ち合わせを行います。

僧侶入場→読経→焼香→僧侶退場→通夜振舞いへ

通常、通夜式の翌日に執り行います。

僧侶入場→読経 ( 焼香 )→弔辞・弔電拝読～焼香～僧侶退場

火葬中は、控え室にてお待ちいただけます。
火葬後、箸渡しにてお骨上げを行います。

分骨をご希望の場合、あらかじめ担当者までお申し付け下さい。

近頃は死後七日を待たずに、『繰上げ初七日』と言って、告別式の中で、もしくは
お骨上げ後などにその日のうちに行うことが一般的です。
また、精進落としも火葬中の９０分間で行うことも珍しくありません。

ご自宅にご遺骨、お位牌、ご遺影をご安置いたします。
お花やご供物をお供えします。

火葬が終わるまでの間は、火葬場の売店などで飲食物を購入し、控え室にて
軽食を取られたりします。

以下の流れは仏式葬儀の一般的なものです

ご葬儀全般の費用を含め、ご心配事は何なりとご相談ください。


